

یادداشت

من نماینده وزارت ورزش هستم

نویسنده: سعید علی‌آبادی

داستان عجیبی است این مقوله پیچیده انتخابات؛ از یک طرف همه کاندیداها به دنبال دلیل و برهان هستند که نظرکرده وزارت ورزش هستند و از طرفی وزارت ورزش همیشه و همه‌جا رسماً اعلام کرده که انتخابات در فضای دموکراتیک برگزار می‌شود و از کاندیدای خاصی حمایت نکرده و نمی‌کند (هرچند که می‌دانیم که‌گاه برخی مدیران با کارشناسان ستادی وزارت ورزش به اجتهاد خودشان، رأسا اقدام به تماس با مدیران کل یا رؤسای هیات‌ها می‌کنند؛ اما عموماً این کار هم غیرقانونی بوده و نه‌تنها تأثیری آن چنانی بر سرنوشت انتخابات نداشته، چه بسا تأثیر عکس نیز داشته باشد). در این مدت به‌عنوان یک متخصص ورزشی در انتخابات ژیمناستیک شرکت کرده‌ام و تا امروز چیزهایی دیده و شنیده‌ام که در قوطی هیچ عطاری پیدا نمی‌شود. به‌عنوان یک شاهد اعتراف می‌کنم شائبه دخالت وزارت ورزش در انتخابات دیگر فدراسیون‌ها هم اگر مثل دخالت در «انتخابات ژیمناستیک» باشد، باید اقرار کرد که محمود گودرزی، وزیر ورزش و نصرالله سجادی، معاون قهرمانی او در بحث انتخابات بسیار پاکدست عمل کرده‌اند؛ چراکه کاندیدا خودشان شایعه حمایت‌شدنشان را دامن می‌زنند و عموماً بسیاری از آنها حتی از نزدیک یک بار هم وزیر و معاونانش را ندیده‌اند! اکنون چرا کاندیداها فکر می‌کنند اگر اثبات کنند حمایت وزارتخانه با آنهاست، حتماً رای خواهند آورد، الله اعلم. درحالی‌که جنس دغدغه‌های اعضای مجمع واقعاً متفاوت است. با احترام به همه رقبای عزیز و آرزوی موفقیت برایشان عرض می‌کنم در همین دوره بنده به‌شخصه شنیده و دیده‌ام چندین کاندیدا از جناح‌ها و طرز فکرای مختلف، هرکدام خود را نامزد حمایت‌شده وزارت ورزش معرفی کرده‌اند و معتقدند که با اصرار وزارتخانه و برای تحول ژیمناستیک به‌گود انتخابات می‌بجای آن رئیس هیاتی که باید هر روز سخنان تقریباً مشابه و تکراری نامزدهای محترم را بشنود و به حکم ادب هم مجبور به تأیید شفاهی این اظهارات است. این در حالی است که رؤسای هیات‌ها به فکر حداقل‌ها برای توسعه ژیمناستیک استان خود هستند، نه حل معمای پیچیده حمایت‌کردن یا نکردن وزارت ورزش از یک کاندیدا. بر فرض هم که وزارت ورزش از یک کاندیدا حمایت کند. با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، مگر این حمایت چقدر می‌تواند ادامه داشته باشد؟ آیا این حمایت به‌تنهایی برای توسعه پایدار ژیمناستیک کافیسست؟ وزارت ورزش خود به دنبال استقلال مالی فدراسیون‌هاست و آنها را مکلف کرده که بیش از ۵۰درصد هزینه‌های خود را از طریق حامیان مالی جذب کنند؛ چراکه در تمام دنیا نیز همین رویه مرسوم است و ورزش با بودجه دولتی به‌تنهایی راه به جایی نمی‌برد. درحالی‌که رؤسای هیات‌ها که از روزمرگی، نبود سیستم جامع مدیرتی، تبعض‌ها و بی‌برنامگی‌های ژیمناستیک خسته شده‌اند و منتظر شنیدن حرفی نو و برنامه‌ای عملیاتی از کاندیدا‌های محترم هستند. آنها به دنبال تولید پایداری ثروت در ژیمناستیک و استقلال مالی این رشته هستند. بسیاری از هیات‌ها از سال گذشته بیشتر از یک میلیون تومان پول از فدراسیون دریافت نکرده‌اند و کمرشان زیر اجاره سنگین، پول آب و برق و گاز و دستمزد مربی و کارگر تنها سالن تخصصی ژیمناستیک استانشان خم شده. متأسفانه رقبای من به‌عنوان نامزدهای انتخابات ژیمناستیک به دنبال اثبات حمایت قاطع وزیر ورزش از خودشان هستند. در اینجا به نظر می‌رسد وزارت ورزش باید جلوی این سوءاستفاده‌ها را بگیرد. بیشتر از همه شخص وزیر می‌تواند این خلا را پوشش دهد. راهکار عملیاتی، هرچند که مرسوم نیست؛ اما از وزیر محترم ورزش درخواست می‌شود مثل فدراسیون دوومیدانی که شخصاً حضور پیدا کرده و جلوی سوءاستفاده از نام وزارت ورزش را گرفته‌ند، لطفاً در انتخابات ژیمناستیک هم حضور یافته و خطاب به من و بقیه کاندیداها بفرمایند که به‌هیچ‌کس قولی نداده‌اید و هیچ‌کس زیر چتر حمایتی شما قرار ندارد. امیدواریم روزی برسد که دروغ، تخریب رقا و وعده‌های غیرعملی از فرهنگ انتخابات فدراسیون‌ها بخت برندد و شاهد ایجاد فضایی سالم و منطبق بر استانداردهای اخلاقی در همه عرصه‌های انتخاباتی باشیم ان‌شاءالله.

ساحلی

۲برنز دیگر برای کاروان ساحلی ایران درویتنام

● بازی‌های آسیایی ساحلی ویتنام با دو مدال برنز دیگر برای کاروان کشورمان پیگیری شد. روز گذشته در ادامه این رقابت‌ها در بخش سامبو، ایرج امیرخانی در وزن ۹۰ کیلوگرم در مبارزه نخست، فاضل نوری از افغانستان را برد سپس قام تهمان از ویتنام را شکست داد. ولی در پای فینال به یولداشو ازبکستانی باخت و برای مدال برنز به مصاف نیکلاس از کشور لبنان رفت که در خاتمه او را شکست داد. به مدال برنز برسد. در رشته پنجاک سیلات نیز بابک هاشمراده در وزن ۸۵ کیلوگرم با شکست از شیخ فرهان سنگاپوری موفق به کسب مدال برنز شد. کاروان ورزشی ایران تاکنون در این بازی‌ها پنج مدال طلا، دو نقره و چهار برنز کسب کرده است. این بازی‌ها ۱۳ مهرماه در دانانگ ویتنام به پایان می‌رسد.

گفت‌وگو با حمیده عباسعلی پرافتخارترین بانوی کاراته‌کار ایران

برای دومین مدال جهانی‌ام آماده‌ام

شرق: تیم ملی کاراته بانوان ایران دو سال پیش در حالی برای نخستین‌بار جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را به دست آورد که دراولین گام دست به کار بزرگی زد؛ «حمیده عباسعلی»، پرافتخارترین بانوی کاراته‌کار کشورمان، کسی بود که با مدال نقره‌اش در این میدان مهم، قدرت بانوان کاراته‌کار ایرانی را به دنیا نشان داد. حمیده حالا باتجربه‌تر از دو سال پیش شده و با انگیزه هرچه تمام‌تر، نفر اول وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم مانده تا دومین مدال جهانی خود را در این رویداد معتبر به دست آورد. عباسعلی کمتر از دو ماه تا مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۶ اتریش زمان دارد تا خودش را به صد درصد آمادگی برساند.

او میدان‌های زیادی را دیده‌ا تا بتواند بهترین عملکرد را در اتریش داشته باشد؛ اما معتقد است کار به‌مراتب سخت‌تری نسبت به دو سال پیش در برابر حریفانش دارد. قهرمان آسیا درباره دومین حضورش در مسابقات جهانی به «شرق» می‌گوید: «چیزی به مسابقات نمانده و من هم این روزها سخت در حال تمرین هستم تا بتوانم بهترین نتیجه را بگیرم. با توجه به اینکه من دوره قبل نایب‌قهرمان شدم، باید سعی کنم در این دوره متفاوت‌تر ظاهر شوم. به‌رحال من برای تمام رقبا شناخته‌شده هستم و همین موضوع کار را سخت‌تر می‌کند. البته من هم در این مدت با حضوری که در مسابقات باشگاهی کشورهای اروپایی داشتم (هلند، اتریش و فرانسه) به‌خوبی با حریفانم آشنا شدم و با همه آنها مبارزه کردم». حمیده پیش‌بینی خاصی درباره کسب مدال نمی‌کند: «من شرایطم خوب است و بدن آمادگی دارم. در حداقل‌ترین شرایط باید مدال نقره دوره قبل را تکرار کنم و حتما

داورزنی: رفتن لوزانو قطعی نیست

قرارداد راثول لوزانو، سرمربی آرژانتینی تیم ملی والیبال، بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو در حالی تمدید نشده که زمزمه‌های قطع همکاری او با فدراسیون والیبال ایران هم به گوش می‌رسد. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان این رشته هم با توجه به نتایجی که لوزانو در بازی‌های المپیک و لیگ جهانی به دست آورد، او را برای والیبال ایران کوچک می‌بینند و معتقدند مربی بزرگ‌تری باید هدایت این تیم را به دست بگیرد.
باین‌حال اگرچه در این مدت شایعه خبر پیوستن لوزانو به تیم ملی لهستان هم بر سر زبان افتاد، اما محمدرضا صفری داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، رفتن این مربی آرژانتینی را از ایران قطعی نمی‌بیند. او می‌گوید: «نبودن لوزانو در



بهرت‌ظاهر شویم و دیگر به مدال‌آوری در رشته‌های کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو متکی نباشیم. من خوشبین هستم اگر فکر و برنامه پشت کار باشد، قطعاً در دومین مدال جهانی‌ام را هم بگیرم». کلکسیون المپیک را کم دارد؛ اضافه‌شدن ورزش کاراته به جمع رشته‌های المپیک این امیدواری را به دختر تاریخ‌ساز کاراته‌کار ایران داده‌تا به این مهم هم برسد. «المپیک‌شدن کاراته واقعاً اتفاق بزرگی برای ورزش ایران بود؛ به‌رحال کاراته ایران جایگاه بسیار خوبی در دنیا و آسیا دارد و همین موضوع به ما کمک می‌کند در المپیک‌های آینده بتوانیم

کی‌روش پنجمین مربی پردرآمد دنیا

کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران، در دهن‌بندی سرمربیان فوتبال ملی جهان که بالاترین دستمزد را می‌گیرند، رده پنجم را در اختیار دارد. سرمربی پیشین ژنرال‌مادرید، در حالی با درآمدی معادل ۱٫۶۲ میلیون پوند در سال نفر پنجم فهرست پردرآمدترین مربیان فوتبال دنیاست که سرمربیانمانند دیدیه دشان (فرانسه)، خوسه بکرمین (کلمبیا) و جامپیرو ونتورا (ایتالیا)، در رده‌های پایین‌تر از او قرار دارند. طبق گزارشی که نشریه دیلی‌میل از درآمد سرمربیان تیم‌های ملی دنیا منتشر کرده است، فاتح توریم، سرمربی تیم ملی ترکیه، با حقوقی معادل ۲٫۴ میلیون پوند، در صدر جدول قرار دارد و پس از او، تیتیه، سرمربی تیم‌لی برزیل، با حقوقی معادل ۲٫۵ میلیون پوند در سال، نفر

داشتم. اجرا کردیم. پیش‌بینی ما بر د پرسپولیس نبود. چندین سال بود که تیم‌های شیراز دیده نمی‌شدند. اینجا استعداد‌های زیادی دارد و خیلی از بازیکنان ما جوان هستند. ما می‌توانیم فعل خواستار را صرف کنیم. بازیکنان ما امروز خیلی تلاش کردند. خیلی منسجم کار کردند و کار بزرگی انجام دادند. اگر نفرات جلویی ما کمی خودباوری داشتند، گل دوم را نیمه اول می‌زدیم. خدا را شاکرم که این تیم متعلق به ترک‌زبانان کشورمان است که هرجای ایران ما را حمایت می‌کنند. خوشحالم که در گذشته پرسپولیس و استقلال ۹۰ درصد ورزشگاه را داشته‌اند ولی الان اینجا مثل تبریز و بوشهر و خوزستان و ازلی هواداران خود را دارد. ما باید منابع مالی داشته باشیم. من ایمان دارم که دو سال دیگر مجموعه تیم ما می‌تواند در لیگ برتر آقایی کند. سرمربی تیم قشقایی درباره داوری بازی گفت: ما کاری به داوری نداریم. ما هم اشتباه می‌کنیم و من همیشه به بازیکنانم می‌گویم کاری کنید تا داور به‌خوبی قضاوت کند. ما به بازیکنانمان گفته بودیم به داوری اعتراض نکنند.

برانکو با خبرنگاران گفت‌وگوکرد

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس به‌دنبال حذف تیمش از مسابقات جام حذفی در نشست خبری حاضر نشد. برانکو ایوانکوویچ پس از شکست تیمش مقابل قشقایی شیراز در ضربات پنالتی در مرحله سوم رقابت‌های جام حذفی در نشست خبری حاضر نشد. سرمربی پرسپولیس از ناراحتی پس از پایان بازی سوار اتوبوس شد و حاضر نشد با خبرنگاران گفت‌وگو کند.

پاداش ۵میلیون‌تومانی برای دروازه‌بان قشقایی

دروازه‌بان تیم قشقایی شیراز پاداش ویژه پنج‌میلیون‌تومانی را از سوی مدیرعامل این باشگاه به خود اختصاص داد. به گزارش «ورزش‌سه»، روح‌الله نجف‌پور، مدیرعامل جوان تیم قشقایی شیراز، برای بازیکنان تیمش پاداش ویژه در نظر گرفت. علی اسدی، دروازه‌بان تیم قشقایی که موفق به مهار دو پنالتی شد، پنج میلیون تومان و مابقی بازیکنان نفری یک میلیون تومان پاداش پیروزی برابر پرسپولیس را دریافت کردند.



عکس: اینستاکرام حمیده عباسعلی

خبر

تاج:

بازی باکره در روز تاسوعا قطعی است

● رئیس فدراسیون فوتبال ایران با اشاره به انجام بازی تیم ملی برابر کره در روز تاسوعا، گفت: تاکنون هیچ تغییری در زمان این بازی انجام نشده است. تاج گفت در مذاکرات خود با فیفا برای تغییر روز این بازی، حتی موضوع کناره‌گیری از بازی را مطرح کرده؛ اما تاکنون نتیجه نگرفته است. مهدی تاج با حضور در برنامه ورزش و مردم، درباره بازی‌های پیش‌رو برای تیم ملی و انجام بازی با کره‌جنوبی در روز تاسوعا، گفت: محرم و صفر همه چیز ماست. اگر در جنگ تحمیلی موفق بودیم، به خاطر این بود که شهدای ما به اباعبدالله(ع) اقتدا کردند. من هم مثل همه، اولونیم عزاداری اباعبدالله(ع) است؛ اما چرا در روز تاسوعا باید بازی کنیم، حرف درستی است. توضیح ما هم این است تقویم فیفا چهار ساله تنظیم می‌شود و در سال ۱۳۹۱ نوشته شده است. الان در سایت فیفا تا سال ۲۰۲۴ هم برنامه‌ریزی شده است. آنجا هم گفته شده که در مجموع، ۱۱ اکتبر که ۲۰ مهر می‌شود، زمان بازی ایران و کره‌جنوبی است. فدراسیون هیچ‌گونه دخل‌وتصرفی در برنامه‌ریزی فیفا ندارد و فیفا خودش برای تیم‌ها برنامه‌ریزی می‌کند. این برنامه‌ریزی و اتفاقات، زمان ما نبود ولی هر اتفاقی در فوتبال می‌افتد ما باید پاسخ‌گو باشیم. وقتی فیفا زمان بازی را به فدراسیون اعلام کرد، ما در برنامه‌ای که به آنها ارسال کردیم، نوشتیم که نمی‌توانیم این مسابقه را برگزار کنیم. در اولین نامه مخالفت‌مان را برای برگزاری این بازی در روز تاسوعا اعلام کردیم. همچنین در نامه دیگری که از سوی آقای حسنی‌خو به شورای تأمین ارسال شد، اعلام کردند آمادگی برگزاری این بازی‌ها را در روز تاسوعا داشته باشند. به‌علاوه خدوم به مالزی رفتن و به مسونلوم AFC همین موضوع را اعلام کردم. پیشنهاد هم داده زمان بازی‌ها را جابه‌جا کند. تاج ادامه داد: کره‌جنوبی برنامه پیشنهادی ما را نمی‌پذیرفت. همچنین پیشنهاد دیگر، عقب‌انداختن بازی‌ها بود که از فیفادی خارج می‌شد. اگر این اتفاق می‌افتاد، لژیونری‌هایمان را در اختیار نداشتیم. باین‌حال ما باز هم به تلاش‌های‌مان ادامه دادیم و تماس‌های‌مان را برقرار کردیم که در نهایت به ملاقات ۲۷ مرداد با اینفانتینو در فیفا منجر شد. در آنجا هم کلی بحث کردیم و فقییم روز تاسوعا برای ما روز بسیار مهمی است. اینفانتینو گفت امسال کاری نمی‌توانم بکنم اما برای سال‌های آینده می‌توانم این روز را در تقویم لحاظ کنم. ما حتی بحث کناره‌گیری را مطرح کردیم؛ اما بازهم او گفت تغییر زمان بازی ممکن نیست. رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه گفت: وزیر ورزش نیز به من پیشنهاد داد، با کره‌جنوبی وارد مذاکره شویم و آنها را وادار به تغییر زمان بازی کنیم. هنوز منتظر پاسخ کره‌ای‌ها هستیم. نظر نهایی را سرمربی کره‌جنوبی باید بدهد. راه‌حل آخر این است که ما بازی را برگزار کنیم و شرایط خاصی ایجاد شود تا مردم بتوانند هم بازی را ببیند و هم عزاداری را از دست ندهند. حتی ساعت بازی طوری است که نه با عزاداری ظهر تاسوعا تداخل دارد و نه با عزاداری شب عاشورا. ضمن اینکه جلسه‌ای با شورای تأمین خواهیم داشت تا درباره چگونگی برگزاری این مراسم هماهنگ شویم. کاری دیگر نمی‌توان کرد. از زمانی که آمدم، کار را به صورت جدی انجام داده‌ایم؛ اما چیزی که وجود دارد ممنوعیت استفاده از شعایر مذهبی در بازی‌هاست؛ اما حتی اگر بخواهیم جریمه مشکي بزرگ در ورزشگاه نصب خواهد شد.

شکایت ایران از داور قرقیزستانی فوتسال به فیفا

● به گزارش ایسنا، مسئولان تیم ملی فوتسال ایران در کلمبیا، نامه اعتراضی را به عملکرد نوردین بکوف، داور قرقیزستانی، تنظیم و به فیفا تحویل دادند. در این نامه به چند مورد از قضاوت‌های شبهه‌برانگیز داور قرقیزستانی اشاره شده است. صحنه گل دوم روسیه یکی از اصلی‌ترین مواردی است که تیم ملی ایران به آن معترض است. همچنین اظهارنگرفتن بازیکن روسیه به دلیل خطای شدید روی محمد کاشورز که منجر به مصدومیت او شد، از دیگر موارد است. تیم ملی فوتسال ایران، امروز از ساعت ۲۰:۳۰ در دیدار رده‌بندی به مصاف پرتغال می‌رود.

ملی‌پوشان ایران نایب‌قهرمان ساندای جهان شدند

● تیم ساندای جوانان ایران با کسب دو مدال طلا (یوسف صبری و محمدمهدی گرشاسبی)، یک نقره (حمیدرضا سهندی)، و دو برنز (فاطمه ویسی و آرمن افراز) به‌عنوان نایب‌قهرمانی جهان دست یافت. چین قهرمان بلامنازع جهان با کسب هفت مدال طلا و یک نقره بر سکوی نخست ایستاد و ویتنام با یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز به‌عنوان سومی رسید. در وزن ۷۰ کیلوگرم ساندای پسران، «یوسف صبری» مدال طلا را به نام خود ثبت کرد. در وزن ۷۵ کیلوگرم «محمدمهدی گرشاسبی» موفق شد برابر «انس گز» از ترکیه با اقتدار به برتری دست یابد و مدال طلا را کسب کند. در وزن ۶۰ کیلوگرم، «حمیدرضا سهندی» به مدال نقره رسید. پیش از این، «فاطمه ویسی» در وزن ۵۲ کیلوگرم ساندای دختران و «آرمین افراز»، ۶۵ کیلوگرم ساندای پسران به مدال برنز رسیده بودند. رقابت‌های بخش تالوی پسران و دختران از امروز آغاز خواهد شد و تا عصر دوشنبه ادامه می‌یابد.

می‌توانستند با تبدیل‌کردن پنالتی پنجمشان به گل

کار را یکسره کنند ولی درخشش دروازه‌بان قشقایی و مهار ضربه کامیابی‌نیا کار را باز هم مساوی کرد تا سرانجام نوبت به تک‌پنالتی‌ها برسد؛ جایی که پس از یکی، دو ضربه، بازیکنان قشقایی پنالتی‌شان را گل کردند و زاهدی برای پرسپولیس پنالتی‌اش را هدر داد تا شکفتی کامل شود؛ پرسپولیس در شرایطی که مرحله یک‌س‌ی‌دوم رقابت‌های حذفی «غش» کرد که مدعی اصلی فتح دو جام در این فصل از

رقابت‌های لیگ بود و هواداران این تیم امید زیادی به بردن هر دو جام لیگ و حذفی داشتند.

سرمربی قشقایی: پیش‌بینی‌مان برد پرسپولیس نبود

سرمربی تیم قشقایی می‌گوید انتظار نداشت‌ه تیمش پرسپولیس را شکست دهد. اصغر اکبری، سرمربی تیم قشقایی، بعد از پیروزی تیمش برابر پرسپولیس در چارچوب جام حذفی گفت: «غش» بازیکنانم متشکر. همه چیزهایی را که در تمرینات



حذف سرخ‌پوشان به دست رقیب گمنام شیرازی

پرسپولیس «غش» کرد، «قشقایی» صعود

صعودلیگ برتری‌ها

در ادامه دیدارهای مرحله سوم رقابت‌های فوتبال جام حذفی باشگاه‌های کشور روز گذشته سه دیدار دیگر به صورت هم‌زمان از ساعت ۱۵ برگزار شد که با صعود تیم‌های لیگ‌برتری به مرحله یک‌شازده‌هم نهایی همراه بود. نتیجه این بازی‌ها به شرح زیر است:

امید شهرداری اراک صفر– گسترش فولاد ۵

تراکتورسازی تبریز ۲ – فولاد یاسوج صفر

بادران‌نوین صفر- سایا ۲

با این نتایج سایا در مرحله بعدی به مصاف